
LISTA PROJEKTÓW DO GŁOSOWANIA

W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA NA 2026 r.

- INWESTYCJE LOKALNE -

NR NAZWA KRÓTKI OPIS
SZACUNKOWY 

KOSZT

1
Webryki - Wrocławskie Krasnale 

po Zduńskowolsku

Projekt zakłada instalację przynajmniej 10 unikalnych figurek Webryków (wysokość ok. 30-40 cm, 

wykonane z brązu/kompozytu) w strategicznych punktach Zduńskiej Woli. Celem jest 

wzbogacenie estetyki miasta, wzmocnienie lokalnej tożsamości poprzez nawiązanie do historii 

przedstawionej w nowy sposób oraz stworzenie nowej atrakcji turystycznej i edukacyjnej. 

Webryki staną się symbolami kreatywności i dobrej energii, integrując społeczność i zachęcając 

do odkrywania miasta. Lokalizacja dla pierwszych Webryków: na Pasażu Kusocińskiego (zaraz 

przed dworcem kolejowym); przed Wejściem do kina (Plac Wolności 26); przed Miejską Biblioteką 

(Łaska 12); przed MOSiR lub Zduńską Wodą (Kobusiewicza 14 lub 20); przy placu zabaw nad 

Kępiną (od strony ulicy Paprockiej); przed wejściem na stadion miejski (Łaska 90); przy 

lokomotywie (ulica Karsznicka); przed stadionem Olimpii w Karsznicach (Okrzei 5); park Trzy 

Korony (Sieradzka).

175 000,00 zł

2
Ogólnodostępne  Miasteczko 

Ruchu Drogowego

Miasteczko Ruchu Drogowego, na którym rodzice będą mogli wpajać swoim dzieciom zasady 

bezpiecznego poruszania się po drogach od wczesnych lat. Miasteczko będzie znaczącym 

ułatwieniem dla nauczycieli wychowania komunikacyjnego oraz uczniów. Będzie dużą pomocą w 

szkoleniu kandydatów na posiadaczy karty rowerowej. Jazda po miasteczku ma uczyć dzieci 

bezpiecznego poruszania się rowerem, wykorzystywania wiedzy teoretycznej w rozpoznawaniu 

znaków i przestrzeganiu przepisów drogowych. Lokalizacja: parking przy ul. Cichej

610 000,00 zł

3 Strefa Relaksu w Parku Miejskim

Projekt zakłada utworzenie ogólnodostępnej strefy relaksu w przestrzeni parku miejskiego 

poprzez montaż pięciu trwałych i estetycznych leżaków miejskich z konstrukcją metalową lub 

betonową i drewnianym siedziskiem. Celem inicjatywy jest poprawa jakości infrastruktury 

rekreacyjnej oraz stworzenie warunków sprzyjających wypoczynkowi i integracji społecznej. 

Projekt będzie służył wszystkim grupom wiekowym i przyczyni się do wzrostu atrakcyjności parku 

jako miejsca codziennego wypoczynku mieszkańców

47 500,00 zł

4 Budowa kortu do padla

Budowa nowoczesnego, ogólnodostępnego kortu do padla w Zduńskiej Woli. Projekt ma na

celu stworzenie miejsca aktywności fizycznej dla mieszkańców w różnym wieku,

popularyzację sportu i integrację lokalnej społeczności. Kort umożliwi organizację

rozgrywek, zajęć rekreacyjnych i wydarzeń sportowych, zwiększając atrakcyjność oferty

rekreacyjnej miasta. Lokalizacja: w sąsiedztwie nowych kortów na osiedlu Południe.

500 000,00 zł
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5
Tu to się jeździ - Zduńskowolski 

Skatepark

 Projekt zakłada budowę SKATEPARKU.  To miejsce, gdzie młodzi ludzie, ale też starsi miłośnicy 

deskorolek, rolek, hulajnóg i BMX-ów będą mogli rozwijać swoje umiejętności, spędzać aktywnie 

czas i integrować się. Byłby to kolejny, po pumptracku również wybudowany w ramach budżetu 

obywatelskiego, element przestrzeni Zduńskiej Woli przeznaczony do uprawiania sportów 

miejskich. Skateparki są obecnie dynamicznymi centrami spotkań i rozwoju umiejętności dla 

szerokiego grona entuzjastów sportów akcji. Lokalizacja: ul. prof. dr T. Kobusiewicza, w  

sąsiedztwie pumptrucka.

900 000,00 zł

6

Zielone Serce Południa – 

Rewitalizacja Parku Osiedla 

Południe

Kompleksowa odnowa parku osiedlowego Zduńskiej Woli (Osiedle Południe) poprzez nowe 

nasadzenia drzew i krzewów, budowę alejek z kostki betonowej, instalację liny zjazdowej (tyrolki) 

dla dzieci, modernizację małej architektury i oświetlenia oraz placu zabaw. Projekt poprawi 

estetykę i bezpieczeństwo przestrzeni publicznej, tworząc atrakcyjne miejsce rekreacji dla 

mieszkańców wszystkich grup wiekowych.

671 200,00 zł

7
Wodny plac zabaw-fontanny 

karsznickie

Budowa zewnętrznego wodnego placu rekreacyjnego w formie wielu fontann (z możliwością 

efektów świetlnych i dźwiękowych ) na osiedlu Karsznice. W obecnym stanie klimatu, gdy 

temperatury osiągają wysokie wyniki, taka inwestycja jest jak najbardziej uzasadniona. Obiekt 

będzie miejscem spotkań rodziców maluchów, seniorów, każdego spragnionego ochłody, ale też 

pięknego miejsca- zielonego, z przemyślaną małą architekturą. Miejsce będzie idealne do 

wypoczynku. 

600 000,00 zł

8 Aktywna Zielona Żytnia

Projekt zakłada gruntowną modernizację terenu za blokami przy ul. Żytniej. Powstanie nowe 

boisko do piłki nożnej ze sztucznej trawy. Obok odnowione zostanie istniejące boisko do 

koszykówki - wymiana nawierzchni, tablic i obręczy. Zagospodarowana zostanie „górka”, a całość 

uzupełni oświetlenie LED, nowa ścieżka oraz ławki i drzewa.

1 015 400,00 zł
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